
 
 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  
 
 

S I T U A Ţ I A 
certificatelor de urbanism  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 

 în perioada 01 – 30.11.2013  
 

 
 
Nr. 
crt 

Nr. ÎNREGISTRARE 
Nr. CU. 

DATA ELIBERĂRII 
ŞI VALABILITATE 

 
SOLICITANTUL 

ADRESA ACESTUIA 

ADRESA TERENULUI 
SI/SAU 

CONSTRUCTIEI 
EXISTENTE 

LUCRAREA 
PENTRU CARE 
S-A SOLICTAT 

C.U. 

 
SUPRAFAŢA 
DE TEREN 
(m.p.) 

 
TAXA 
LEI 

0 1 2 3 4 5 6 

 
1. 

10306/14.10.2013 
188/2013 
24 LUNI 

S.C. VENTUREAL  SIERRA  S.R.L. 
Mun. Bucureşti, Str. Grigore 

Alexandrescu, Nr. 7, Bl. H1, Sc. 1,  Ap. 
11, Et.2, Sectorul 1       

Localităţile: 
VALEA ARGOVEI,  

FRĂSINET 

MODERNIZARE DRUMURI  DE 
EXPLOATARE PENTRU ACCES LA 

CENTRALA ELECTRICĂ EOLIANĂ VALEA 
ARGOVEI ŞI FRĂSINET ŞI CONSTRUIRE 

L.E.S. 

 
114.448,00 

 
577,00 

 
2. 

10960/29.10.2013 
189/2013 
12 LUNI 

C.N.D.A.D.R. – D.R.D.P. 
CONSTANŢA 

Mun.Constanţa, Str. Prelungirea 
Traian, judeţul Constanţa 

 
Comuna 

CUZA - VODĂ 

AMENAJARE  “DEPOZIT ACOPERIT DE 
SARE CU CAPACITATEA 420 MC” CUZA - 

VODĂ 

 
2.068,35 

    
16,00   

 
3. 

10670/23.10.2013 
190/2013 
12 LUNI 

DUMITRU ELENA 
Comuna Chiselet, judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

MÂNĂSTIREA 

LOTIZARE, IEŞIRE DIN INDIVIZIUNE, ACTE 
NOTARIALE 
T 13/5, P 6 

 
34.000,00 

 
175,00 

 
4. 

10675/23.10.2013 
191/2013 
24 LUNI 

COMUNA RADOVANU 
Sat Radovanu, Comuna Radovanu, 

Judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

RADOVANU 

SISTEM CANALIZARE ŞI STAŢIE DE 
EPURARE A APELOR UZATE MENAJERE 
în comuna Radovanu, judeţul Călăraşi 

 
23.238,61 

 
Scutit 

 
5. 

11117/01.11.2013 
192/2013 
12 LUNI 

S.C. CĂLĂRAŞI SOLAR PARK S.R.L. 
Voluntari, str. Drumul Potcoavei, nr. 
48/12, Parter, camera 2, Judeţul Ilfov 

 
Comuna 

VLAD ŢEPEŞ 

CONSTRUCŢII ENERGETICE – CENTRALĂ 
ELECTRICĂ FOTOVOLTAICĂ 

T 23/2, P 2 

 
20.000,00 

 
104,00 

 
6. 

11118/01.11.2013 
193/2013 
12 LUNI 

S.C. DRAGOŞ  SOLAR PARK S.R.L. 
Voluntari, str. Drumul Potcoavei, nr. 
48/12, Parter, camera 3, Judeţul Ilfov 

 
Comuna 

VLAD ŢEPEŞ 

CONSTRUCŢII ENERGETICE – CENTRALĂ 
ELECTRICĂ FOTOVOLTAICĂ 

T 6/1, P 3 

 
13.500,00 

 
72,00 

 
7. 

11119/01.11.2013 
194/2013 
12 LUNI 

S.C. DRAGOŞ  SOLAR PARK S.R.L. 
Voluntari, str. Drumul Potcoavei, nr. 
48/12, Parter, camera 3, Judeţul Ilfov 

Comuna 
VLAD ŢEPEŞ 

CONSTRUCŢII ENERGETICE – CENTRALĂ 
ELECTRICĂ FOTOVOLTAICĂ 

T 6/1, P 4 

 
13.500,00 

 
72,00 



 
8. 

10674/23.10.2013 
195/2013 
24 LUNI 

COMUNA RADOVANU 
Sat Radovanu, Comuna Radovanu, 

Judeţul Călăraşi 

Comuna 
RADOVANU 

ÎNFIINŢARE  REŢEA  DE ALIMENTARE CU 
APĂ  în comuna Radovanu – judeţul Călăraşi 

 

 
20.806,17 

 
Scutit 

 
9. 

11059/31.10.2013 
196/2013 
24 LUNI 

S.C. GM ACTIV BUILDING 
MANAGEMENT S.R.L. 

Municipiul Bucureşti, str. Grigore 
Gafencu, nr. 22-24, sc. C, ap. 37, 

Sector 1 

 
Comuna 

FRUMUŞANI 

P.U.Z. – BAZĂ SPORTIVĂ PENTRU 
PRACTICAREA AUTOMODELISMULUI 

T 93/3, P 2 

 
8.722,00 

 

 
49,00  

 
10. 

11448/08.11.2013 
197/2013 
24 LUNI 

COMUNA ILEANA 
Sat Ileana, str. Principală, Comuna 

Ileana, Judeţul Călăraşi 

 
Comuna 
ILEANA 

ASFALTARE DC 45A, în comuna ILEANA, 
judeţul CĂLĂRAŞI 

 
104.415,00 

 
Scutit 

 
11. 

11140/01.11.2013 
198/2013 
12 LUNI 

S.C. CONTI GREEN PROJECT S.R.L. 
Sat Valea Argovei, Comuna Valea 

Argovei, , Str. Soarelui, Nr. 33, camera 
2, Judeţul Călăraşi 

 
Comuna 
FRĂSINET 

RACORDARE LA SISTEMUL ENERGETIC 
NAŢIONAL A CENTRALEI FOTOVOLTAICE 

FRĂSINET 1 

 
1.091,00 

 
11,00 

 

 
12. 

11141/01.11.2013 
199/2013 
12 LUNI 

S.C. CONTI GREEN PROJECT S.R.L. 
Sat Valea Argovei, Comuna Valea 

Argovei, , Str. Soarelui, Nr. 33, camera 
2, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
FRĂSINET 

RACORDARE LA SISTEMUL ENERGETIC 
NAŢIONAL A CENTRALEI FOTOVOLTAICE 

FRĂSINET 2 

 
322,00 

 

 
9,00  

 
13. 

11142/01.11.2013 
200/2013 
12 LUNI 

S.C. CONTI GREEN PROJECT S.R.L. 
Sat Valea Argovei, Comuna Valea 

Argovei, , Str. Soarelui, Nr. 33, camera 
2, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
FRĂSINET 

 
RACORDARE LA SISTEMUL ENERGETIC 
NAŢIONAL A CENTRALEI FOTOVOLTAICE 

FRĂSINET 4 

 
229,00 

 
9,00 

 

 
14. 

11143/01.11.2013 
201/2013 
12 LUNI 

S.C. CONTI GREEN PROJECT S.R.L. 
Sat Valea Argovei, Comuna Valea 
Argovei, , Str. Soarelui, Nr. 33, 
Mansardă, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
FRĂSINET 

RACORDARE LA SISTEMUL ENERGETIC 
NAŢIONAL A CENTRALEI FOTOVOLTAICE 

FRĂSINET 5 

 
490,00 

 
11,00 

 
 

 
15. 

11144/01.11.2013 
202/2013 
12 LUNI 

S.C. CONTI GREEN PROJECT S.R.L. 
Sat Valea Argovei, Comuna Valea 
Argovei, , Str. Soarelui, Nr. 33, 
Mansardă, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
FRĂSINET 

RACORDARE LA SISTEMUL ENERGETIC 
NAŢIONAL A CENTRALEI FOTOVOLTAICE 

FRĂSINET 6 

 
2.500,00 

 
17,00 

 

 
16. 

11440/07.11.2013 
203/2013 
24 LUNI 

S.C. OMV PETROM S.A.  
Municipiul Bucureşti, str. Coralilor, nr. 

22 

Comuna 
FRUMUŞANI 

LUCRĂRI DE ABANDONARE A 2 (DOUĂ) 
SONDE 

 
2.758,64 

 
19,00 

 
17. 

11631/14.11.2013 
204/2013 
6 LUNI 

IANCU I. CONSTANTIN 
Comuna Modelu, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

ACTE NOTARIALE -  IEŞIRE DIN 
INDIVIZIUNE  
T 75/2, P 1 

 
72.920,00 

 
369,00 

 
18. 

11925/20.11.2013 
205/2013 
12 LUNI 

COMUNA CHISELET 
Comuna Chiselet, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
CHISELET 

ASFALTARE STRĂZI  COMUNALE ÎN 
COMUNA CHISELET, JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
60.128,00 

 
Scutit 

 
19. 

11909/20.11.2013 
206/2013 
24 LUNI 

COMUNA PLĂTĂREŞTI 
Comuna Plătăreşti, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
PLĂTĂREŞTI 

 

REABILITARE ŞI EXTINDERE REŢEA DE 
ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA 
PLĂTĂREŞTI, JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
21.300,00 

 
Scutit 

 
20. 

11908/20.11.2013 
207/2013 
24 LUNI 

COMUNA PLĂTĂREŞTI 
Comuna Plătăreşti, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
PLĂTĂREŞTI 

 

SISTEM DE CANALIZARE ŞI STAŢIE DE 
EPURARE A APELOR UZATE MENAJERE  
ÎN COMUNA PLĂTĂREŞTI, JUDEŢUL 

CĂLĂRAŞI 

 
21.800,00 

 
Scutit 



 
21. 

11648/14.11.2013 
208/2013 
12 LUNI 

STAŢIUNEA DE CERCETARE – 
DEZVOLTARE AGRICOLĂ 

MĂRCULEŞTI 
Comuna Perişoru, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
PERIŞORU 

 

FORARE PUŢ PENTRU EXPLOATAREA 
APEI SUBTERANE ÎN SCOPUL IRIGĂRII 

CULTURILOR AGRICOLE 
T 109/1, P 1 

 
6,00 

 
7,00 

 
22. 

11789/18.11.2013 
209/2013 
24 LUNI 

S.C. GALVAN PROFIL S.R.L. 
Comuna Belciugatele, sat 

Belciugatele, str. Intrarea Pârvulescu 
Constantin, nr. 67, camera 1, Judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
BELCIUGATELE 

FABRICĂ DE PROFILE GALVANIZATE 
T 81/2, P 15, LOT 1/1 

 
5.000,00 

 
29,00 

 
23. 

11790/18.11.2013 
210/2013 
24 LUNI 

S.C. PROIECT CRIS POWER  S.R.L. 
Comuna Buzescu, sat Buzescu, str. 
Mihail Obrenovici, nr. 4, camera 1, 

Judeţul Călăraşi 

Comuna 
BELCIUGATELE 

FABRICĂ DE STRUCTURI METALICE 
PREFABRICATE 

T 81/2, P 15, LOT 1/2/1 

 
5.000,00 

 
29,00 

 
24. 

11791/18.11.2013 
211/2013 
24 LUNI 

S.C. SIGMA PROFILE S.R.L. 
Comuna Belciugatele, sat 

Belciugatele, str. Voinescu Vasile, nr. 
60, camera 1, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
BELCIUGATELE 

FABRICĂ DE PROFILE SIGMA 
T 81/2, P 15, LOT 1/2/2, LOT 2 

 
5.000,00 

 
29,00 

 
25. 

11424/07.11.2013 
212/2013 
12 LUNI 

PETRESCU MIHAELA 
Fundulea, str. Luceafarului, nr. 1,  

Judeţul Călăraşi 

Comuna 
SĂRULEŞTI 

ELABORARE P.U.Z. – COMPLEX 
AGROTURISTIC 
T 61/1, P 8 

 
28.176,00 

 
146,00 

 
26. 

11673/14.11.2013 
213/2013 
12 LUNI 

S.C. EAGLE VIEW LAKE SIDE 
PROPERTIES  S.R.L. 

Mun. Bucureşti, Str. Pictor I. Negulici, 
Nr. 13C, Sectorul 1       

Comuna 
SĂRULEŞTI 

LINIE ELECTRICĂ SUBTERANĂ 20 KV 
PENTRU RACORDARE PRODUCĂTOR 
ENERGIE – PARC FOTOVOLTAIC 

T 42/4, P 1 

 
66,00 

 
7,00 

 
27. 

11943/20.11.2013 
214/2013 
12 LUNI 

DRAGOMIR CĂTĂLIN 
Mun. Călăraşi, Str. Prel. Călăraşi, Nr. 
28, bl. I37, sc. 1, ap. 12, jud. Călăraşi      

Comuna 
CUZA - VODĂ 

ÎMPREJMUIRE TEREN 
T 84/548, P 3 

 
1.000,00 

 
10,00 

 
28. 

12124/22.11.2013 
215/2013 
24 LUNI 

NEGRILĂ IONEL 
Comuna Modelu, sat Modelu, 

str.Răsăritului, nr. 79, Judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

ELABORARE P.U.Z. - CONSTRUIRE 
FERMĂ OVINE 
T 26, P 139 

 
5.000,00 

 
29,00 

 
 

 
ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 

             arh. Laurenţiu SAMOILĂ                                          Consilier Nuţi ŞTEFĂNICĂ 
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CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  
 

S I T U A Ţ I A 
autorizaţiilor  de construire/desfiinţare  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 

în perioada 01 – 30.11.2013 
 

 

 Nr. ÎNREGISTRARE BENEFICIARUL ADRESA OBIECTIVUL STRUCTURA DE  VALOAREA 
Nr. Nr. A.C. ADRESA UNDE SE DESTINAŢIA REZISTENŢĂ PROIECTANTUL LUCRĂRILOR 
crt DATA ELIBERĂRII ACESTUIA EXECUTĂ CONSTRUCŢIEI S.c.d. NR. COD FISCAL DECLARATĂ 
  VALABILITATE ŞI 

DURATA  DE 
EXECUŢIE  A 
LUCRĂRILOR 

NR. C.N.P. LUCRAREA Nr. NIVELURI  REGIM ÎNĂLŢIME  LEI 

0 1 2 3 4 5 6 7 
 
1. 

10386/15.10.2013 
34/01.11.2013 
12 LUNI/12 LUNI 

 

S.C. RESTAURANT TOTO S.R.L. 
Comuna Cuza Vodă, judeţul 

Călăraşi 

COMUNA 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE BIROURI P+1  CADRE 
B.A.,FUNDAŢII 
CONTINUE DIN 

B.A. 
68,64 MP 
P+1 

 
S.C. TORA PROIECT 
S.R.L. CĂLĂRAŞI 

 

 
 
32.810,00 

 
2. 

10816/25.10.2013 
35/12.11.2013 
12 LUNI/12 LUNI 

 

S.C. ORANGE ROMANIA S.A. 
Mun. Bucureşti, Str. B-dul Lascăr 
Catargiu, Nr. 47-53, Sector 1 

Localităţile: 
CĂLĂRAŞI, MODELU, 
ŞTEFAN VODĂ, 
DRAGALINA 

INSTALARE FIBRĂ OPTICĂ 
ORANGE SITE BE051 

CĂLĂRAŞI – TRASEU FO 
EXISTENT – SITE BE571 

SLOBOZIA 

 
- 

 
S.C. PROTELCO S.A.  

PRAHOVA 
 

 
1.743.969,00 

 
3. 

11746/15.11.2013 
36/20.11.2013 
12 LUNI/2 LUNI 

 

S.C. WIZARD MEDIA 
ADVERTISING S.R.L. 

Mun.Bucureşti, Str. Decebal, Nr. 
11, Bl. S14,  Sc.2, Et.6, Ap. 40, 

Sector 3 

COMUNA 
DRAGALINA 

AMPLASARE PANOU 
PUBLICITAR 4,00 x 14,00 M 

DRAGALINA A2, KM 
100+030 m, STG 

 
- 

 
S.C. BANCON 2000  
S.R.L. BUCUREŞTI 

 

 
10.280,00 

 
4. 

11747/15.11.2013 
37/20.11.2013 
12 LUNI/2 LUNI 

 

S.C. WIZARD MEDIA 
ADVERTISING S.R.L. 

Mun.Bucureşti, Str. Decebal, Nr. 
11, Bl. S14,  Sc.2, Et.6, Ap. 40, 

Sector 3 

COMUNA 
DRAGALINA 

AMPLASARE PANOU 
PUBLICITAR 4,00 x 14,00 M 

DRAGALINA A2, KM 
100+030 m, STG 

 
- 

 
S.C. BANCON 2000  
S.R.L. BUCUREŞTI 

 
 

 
10.280,00 

 
 

ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 
              arh. Laurenţiu Samoilă                            Consilier Nuţi Ştefănică 
 
 
Red./Op. N.Ş 


